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Lista de aprovados (as) – Mestrado 

(Ordem de classificação) 

Classificados (as) dentro do número de vagas previsto no edital 

1º Victor Jhoel Cabrera Mera 

2º Maria Eduarda Miranda 

3º Jhennifer Julia de Sousa Dias 

4º Muftau Adeniyi Moshood 

5º Natalia Caro Penagos 

6º João Guilherme dos Santos Caramês 

7º Luciane Vicente de Alvarenga Moraes 

8º Ana Luiza de Souza dos Santos 

9º Elisabeth Duarte Castellanos 

10º Livia da Paixão dos Santos 

Observação: recomendamos que cada candidato (a) aprovado (a) entre em contato com o potencial 

orientador (indicado na ficha de inscrição), para confirmar a disponibilidade de vaga e orientação. Nos 

casos onde o (a) orientador (a) indicado (a) tiver preenchido o número de vagas abertas e não houver 

disponibilidade para orientação, o candidato deve entrar em contato com a coordenação do PPGCA 

(ppgcafea@unicamp.br) que auxiliará na definição de um novo orientador na linha de pesquisa desejada. 

Lista de espera 

1º Carla Damasceno 

2º Renata Silva Pereira 

3º Amanda Rodrigues de Sousa Ehlert 

Observação: os candidatos em lista de espera poderão ser convocados para matrícula pelo PPGCA em caso 

de vagas remanescentes. 
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Lista de aprovados (as) – Doutorado 

(Ordem de classificação) 

1º Maria Clara Lima de Sousa Augusto 

2º Muhammad Waseem 

3º Marcelo Felipe da Silva Estácio de Santana 

4º Giovanni Aleixo Batista 

5º Carolina Natalie Fontes Arôxa 

6º Lucas Oliveira Montesino 

7º Héctor Daniel Sierra Canales 

Observação: recomendamos que cada candidato (a) aprovado (a) entre em contato com o potencial 

orientador (indicado na ficha de inscrição), para confirmar a disponibilidade de vaga e orientação. Nos 

casos onde o (a) orientador (a) indicado (a) tiver preenchido o número de vagas abertas e não houver 

disponibilidade para orientação, o candidato deve entrar em contato com a coordenação do PPGCA 

(ppgcafea@unicamp.br) que auxiliará na definição de um novo orientador na linha de pesquisa desejada. 
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Lista de contatos – Docentes 

Docentes E-mail de contato 

Adriana Pavesi Arisseto Bragotto
 

pavesi@unicamp.br 

Anderson de Souza Sant'Ana and@unicamp.br 

Gláucia Maria Pastore glaupast@unicamp.br 

Guilherme Miranda Tavares
 

tavaresg@unicamp.br 

Helena Teixeira Godoy helenatg@unicamp.br 

Hélia Harumi Sato heliah@unicamp.br 

Juliana Azevedo Lima Pallone jpallone@unicamp.br 

Juliano Lemos Bicas bicas@unicamp.br 

Lilian Regina Barros Mariutti
 

lilianma@unicamp.br 

Liliana de Oliveira Rocha lrocha@unicamp.br 

Nathália Cirone Silva ncirone@unicamp.br 

Marcelo Alexandre Prado mprado@unicamp.br 

Ruann Janser Soares de Castro ruann@unicamp.br 


